Hac

Hæc cùm dixisset homo scelestus & totus ex fraude & mendacio conflatus , Christi ancilla respondit,nihil recusare,modò absq; sceleris aliquius cōmixtione id fieri posset. Tum Bertulphus, à scamno exiliens, equum ascendit Brugas profecturus, vt ibidèm ab omni cædis suspicio-ne remotior , nuncium de extincta Godoleua opperiretur.

Deindè nocte cunctis sopore oppressis, Lam- Dolosè eus.
bertus & Hacca ad Dominæ suæ cubiculum ac- catur occi-
cedentes, eam excitant; fœminam , cuius herus
mentionem fecisset, præ foribus eam præstolari
impiè mentientes. Illa Deo se commendans, ve-
stibus se induere voluit. At illi, pedibus , aiunt,
nudis, passis capillis, solaque in interula venias
oportet. Id enim tibi in primis maximè profutu-
rum est. Illa quanquam fraudem dolumq; faci- Strangulatur
lè odorari poterat , nihil tamen vel mortis vel memq; in aquas, ibidèm, si quid spiritus superes. à seruis Ber-
ingentis periculi timore perculsa , secura pro-
dit. Tum verò perfidi ac nefarij serui, iniecto in
collum eius laqueo, eam strangulârunt , exani- tulphi S. Go-
memq; in aquas, ibidèm, si quid spiritus superes. à seruis Ber-
set, præfocandam demerserût. Extinctum dein- doleua.
dè corpus scelesti illi homicidæ ad eius lectulū
reportârunt, vestibusque opertum reliquerunt.
Interea sole altius scandente, cum hera de more
in primo auroræ ortu non prodiret, familia in-
ter se mussitare, ac tandem dormientem excita-
tura cubiculum intrare: sed mortua non exper-
giscitur. Mox fama volat; accurrit vicini; con-
templâtur corpus exanime; nullum vulnus; nul-
lum ferri vestigium toto corpore reperitur. Ad
collum duntaxat cruentus visebatur circulus,
ex laqueo quo strangulata fuerat, relictus. Inte-

terim alijs naturali eam morte obijisse dicentibus, alijs diuersum affirmantibus, sui eam sepulturæ tradiderunt.

*Attende mi-
raculum.*

Porrò cùm hoc modo immane facinus semper terna obliuione deletum existimarent, Dominus, vt cædes illius cunctis innotesceret, cælestibus eam miraculis continuò illustravit. Humi pars illa, vbi interempta est, in candidos lapillos versa est; & cù quidā pio deuotionis studio ducti de terra illa domum secū asportarent, eā posteā in gemmas mutatā mirati sunt. Quod nē quis fabulosum existimet, auctor ipse, qui sanctissimæ huius virginis vitam martyriumq; conscripsit, se & proprijs oculis gemmas vidisse atq; manibus tractasse testatur. Quin etiam & aqua illa, quæ reliquias spiritus eius suffocauit, nequaquam virtutis expers fuit. Quotquot enim vel febribus vexati, vel alijs afflicti morbis, eam biberunt, repente sanitatis beneficium illius meritis se adeptos lætati sūt. Pari virtute & monumentum eius illustratum fuit; quod uno aut altero ex pluribus miraculo cōfirmasse sufficiat.